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         Aarhus, februar 2024 
 
Donation fra Østifterne giver løft til udsatte unges kulturoplevelser.  
 
En bevilling fra Østifterne på 30.000kr til Opgang2 Ungdomsspor i februar 2024, åbner op for nye 
muligheder og perspektiver, når det kommer til kulturoplevelser for udsatte unge.  
 
"De unge, vi har på Ungdomsspor, har en stor interesse for kunst og kultur, men mangler 
ressourcerne til at kunne opsøge de tilbud, der findes. Ikke bare økonomisk, men også socialt. De 
har brug støtte til at komme afsted og fællesskaber, de kan være en del af. Denne bevilling åbner 
op for flere muligheder for vores unge og for at vi, kan være med til at facilitere kulturoplevelser," 
siger leder af Opgang2 Ungdomsspor, Karin Ji Tøttenborg. 
 
Bevillingen har som mål, at understøtte kulturopleveler til sårbare unge. Dette rammer lige ned i, 
hvad Opgang2 har haft som fokus i 2024, hvor kulturinstitutionen har haft et målrettet 
engagement i kulturminister Jakob Engel-Schmidts annoncerede kulturpas.  
 
Baseret på arbejdet med udsatte unge på OPGANG2 UNGDOMSSPOR og vedkommende 
ungdomsteater hos OPGANG2 TURNÉTEATER, har Opgang2 deltaget i konferencer og workshops 
og delt vores erfaringer og perspektiv på kultur til unge på kanten.  
 
Formålet med kulturpasset er, at unge udenfor job og uddannelse får adgang til kultur og 
kulturoplevelser, der kan være med til forbedre trivsel, åbne op for nye fællesskaber og fungere 
som social løftestang. Et formål, som Opgang2 Ungdomsspor nu kan understøtte yderligere, takke 
være Østifterne.  
 
Bevillingen overrækkes til Opgang2 Ungdomsspor af delegeret for Østifterne Jette Torp, torsdag 
den 22. februar 2024, klokken 14.00 i Opgang2, Valdemarsgade 1H, 8000 Aarhus C.  
 
For yderligere info, kontakt Opgang2 (kbp@opgang2.dk / 51490301) 
 
OPGAN2 UNGDOMSSPOR er et afklaringsforløb for unge mellem 18 og 30 på uddannelseshjælp eller 
kontanthjælp i Aarhus Kommune. OPGANG2 UNGDOMSSPOR har kunst som drivkraft i et livsforandrende 
perspektiv, hvor 30 unge dagligt skaber kunst i samarbejde med professionelle billedkunstnere og 
musikere. 
 
 
 

 


